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
 

Quinto quesito 
Provveda l’esperto ad allegare per i terreni il certificato di destinazione 

urbanistica rilasciato dal Sindaco competente ai sensi dell’art. 18 della Legge 47/1985. 
Gli immobili in questione sono un fabbricato con autorimessa + terreno ricadenti in 
zona agricola normale, come risulta dal CDU ALLEGATO ALLA PEC in data 29/05/2025. 
 

Sesto quesito 
Provveda l’esperto ad identificare catastalmente l’immobile, previo 

accertamento dell’esatta rispondenza dei dati specificati nell’atto di pignoramento 
con le risultanze catastali, indicando gli ulteriori elementi necessari per l'eventuale 
emissione del decreto di trasferimento ed eseguendo le variazioni che fossero 
necessarie per l’aggiornamento del catasto, ivi compresa la denuncia al N.C.E.U. in 
relazione alla legge n. 1249/39, oltre ad acquisire la relativa scheda ovvero 
predisponendola ove mancante; provveda, in caso di difformità o mancanza di 
idonea planimetria del bene, alla sua correzione o redazione e, in caso di oggettiva 
impossibilità, ne indichi le ragioni ostative. 
 
Dati Catastali: 
 

LOTTO UNICO – IMMOBILE ubicato in via Contrada Verratti di proprietà della 
sig.ra XXXXXXXXXX (ESECUTATA) nata a XXXXXXX (XX) il XXXXXXXXXX (C.F. 
XXXXXXXXXX) nuda proprietà 1/1 censito come di seguito: 

 N.C.E.U. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4095 sub 2 categoria A/3, 
classe 1, consistenza 7 vani, sup. totale mq. 196 rendita 361,52 euro piano T – 1 – 2 via 
Contrada Verratti n. SNC (All’atto del pignoramento); 

 
IMMOBILE ubicato in via Contrada Verratti di proprietà della sig.ra 

XXXXXXXXXX (ESECUTATA) nata a XXXXXXXX (XX) il XXXXXXXXXX (C.F. XXXXXXXXXX) 
nuda proprietà 1/1 censito come di seguito: 

 N.C.E.U. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4095 sub 3 categoria C/6, 
classe 1, consistenza 16 mq, sup. totale mq. 19 rendita 24,79 euro piano T via Contrada 
Verratti n. SNC (All’atto del pignoramento); 

 
IMMOBILE ubicato in via Contrada Verratti di proprietà della sig.ra 

XXXXXXXXXX (ESECUTATA) nata a XXXXXXXX (XX) il XXXXXXXXXX (C.F. XXXXXXXXXX) 
proprietà 1/1 Regime: bene personale censito come di seguito: 

 N.C.T. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4071  
Porz AA: Qualità classe seminativo 01, sup. 22 are 34 ca, reddito dominicale:  
€ 24,79, reddito agrario: € 8,08 
Porz AB: Qualità classe uliveto 02, sup. 04 are, 31 ca, reddito dominicale: € 0,89,  
reddito agrario: € 0,89; 
Totale: sup. 26 are 65 ca, redditi: Dominicale € 19,35, Agrario € 8,97; 
via Contrada Verratti n. SNC (All’atto del pignoramento); 
 
Visto lo stato di fatto e le planimetrie esistenti in catasto si è rilevato che non 

esistono difformità.  
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È stato notato che, al piano terra dell’abitazione, il locale cantina (posto di 
fianco all’ingresso principale dell’immobile) risulta essere comunicante con altro 
locale, non oggetto di pignoramento e avente medesimo accesso.  

Pertanto, è necessario prevedere la chiusura del passaggio interno che collega 
i due locali e l’apertura di una porta esterna per permettere l’accesso all’altra 
proprietà di altra ditta non oggetto di pignoramento.  

Inoltre, XXXXXXXXXX, usufruttuario degli immobili censiti in NCEU fg. 20, p.lla 4095 
sub 2 cat A/3 e fg. 20, p.lla 4095 sub 3 cat C/6, risulta deceduto nell’anno 2009; Il 
sottoscritto CTU ha provveduto alla cancellazione dell’usufrutto gravante sugli 
immobili. 

 
 

Settimo quesito 
Provveda l’esperto ad appurare, sulla scorta della documentazione 

dell’Agenzia del Territorio, se all’atto della notifica del pignoramento la parte 
esecutata era intestataria degli immobili stessi in forza ad un atto regolarmente 
trascritto, indicando gli eventuali comproprietari indivisi. In tal caso l’esperto deve 
precisare se la quota in titolarità dell’esecutato sia suscettibile di separazione in natura 
(attraverso cioè la materiale separazione di una porzione di valore esattamente pari 
alla quota). L’esperto deve infine chiarire già in tale sede se l’immobile risulti 
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
Alla luce di quanto sopra si è stimato il valore di seguito riportato In dettaglio: 

 
LOTTO UNICO: 
 

Destinazione Superficie Lorda Coeff. Superficie circa 
commerciale 

 [mq]   

Locale ad uso abitazione cat. A/3  196,58 0.83 165,00 

Locale autorimessa cat. C/6 19,00  19,00 

Terreno ad uso seminativo e uliveto 2.665,00  2.665,00 

    
 

PREZZO A BASE D’ASTA: € 62.000,00 (diconsi euro sessantaduemila/00) 
 

PREZZO A BASE D’ASTA: € 5.000,00 (diconsi euro cinquemila/00) 
 

PREZZO A BASE D’ASTA: € 3.700,00 (diconsi euro tremilasettecento/00) 
 
TOTALE LOTTO          €. 70.700,00 
 
 

Decimo quesito 
Provveda l’esperto a formare lotti per gruppi omogenei se la natura degli 

immobili lo consente, indicando, per ciascuna unità il valore, la superficie ed i confini 
e procedendo, se necessario, al relativo frazionamento catastale. 

 

STIMA COMPARATIVA VALORE DI MERCATO ABITAZIONE 
Super. 

Comm. 
Raggua

gliata 

Valore 
da 

indagini 
di 

mercato 

Valore 
O.M.I. 
€/mq 

coeff. 
Panora- 
micità 

coeff. 
Ragg. 
Stato 

conserv 

coeff. 
Ragg. 
Finiture 

coeff. 
Ragg. 
Lumin. 

coeff. 
assenza 
garanzia 

vizi 
occulti 

coeffic. 
Prospetto 

coeff. 
Ubicaz 

VALORE medio 
ARROTONDATO 

165 600,00 500,00 0.90 0.80 0.80 0,90 0,85 0.85 .80 € 61.710 

STIMA COMPARATIVA VALORE DI MERCATO GARAGE 
Super. 

Comm. 
Raggua

gliata 

Valore 
da 

indagini 
di 

mercato 

Valore 
O.M.I. 
€/mq 

coeff. 
Panora- 
micità 

coeff. 
Ragg. 
Stato 

conserv 

coeff. 
Ragg. 
Finiture 

coeff. 
Ragg. 
Lumin. 

coeff. 
assenza 
garanzia 

vizi 
occulti 

coeffic. 
Prospetto 

coeff. 
Ubicaz 

VALORE medio 
ARROTONDATO 

19 320,00 280,00 0.90 0.80 0.80 0,90 0,85 0.85 .80 € 4.845,00 

STIMA COMPARATIVA VALORE DI MERCATO TERRENO AGRICOLO 
Super. 

Comm. 
Raggua

gliata 

Valore 
da 

indagini 
di 

mercato 

Valore 
O.M.I. 
€/mq 

coeff. 
Panora- 
micità 

coeff. 
Ragg. 
Stato 

conserv 

coeff. 
Ragg. 
Finiture 

coeff. 
Ragg. 
Lumin. 

coeff. 
assenza 
garanzia 

vizi 
occulti 

coeffic. 
Prospetto 

coeff. 
Ubicaz 

VALORE medio 
ARROTONDATO 

2665,0 1.80 1,20 0.90 0 0 1 1 0 .80 € 3.717,68 
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LOTTO UNICO: costituito da una abitazione più locale autorimessa e terreno, 
Zona E1 Agricola Normale, con tipologia di “fabbricato unifamiliare”: 

 
- N.C.E.U. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4095 sub 2 categoria A/3, 

classe 1, consistenza 7 vani, sup. 196,00 mq, rendita 361,52 euro, piano T – 1 – 2 via 
Contrada Verratti s.n.c; confinante con le particelle n.ri 390, 4070, 4071 e in perfetta 
aderenza sia con il locale autorimessa sito nella particella n. 4095 al sub 3 che con 
altro fabbricato sito nella particella 54; 

 
- N.C.E.U. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4095 sub 3 categoria C/6, 

classe 1, consistenza 16 mq, sup. 19,00 mq, rendita 24,79 euro, piano T via Contrada 
Verratti s.n.c; confinante in perfetta aderenza con l’immobile sito nella particella n. 
4095 al sub 2 e con le particelle n.ri 54,4070 e 4071; 

-  N.C.T. del Comune di Casoli, Foglio 20 particella 4071 
Porz AA: Qualità classe seminativo 01, sup. 22 are 34 ca, reddito dominicale: € 24,79, 
reddito agrario: € 8,08 
Porz AB: Qualità classe uliveto 02, sup. 04 are, 31 ca, reddito dominicale: € 0,89, reddito 
agrario: € 0,89; 
Totale: sup. 26 are 65 ca, redditi: Dominicale € 19,35, Agrario € 8,97; 
via Contrada Verratti s.n.c.; 
confinante con le particelle n.ri 109, 390, 406, 407, 4021, 4033, 4069, 4070, 4095; 

 
Si produce di seguito una scheda riassuntiva con i dati caratteristici degli 

immobili oggetto di stima. 
 

Ubicazione: Casoli (CH), Contrada Verratti snc 

Tipologia 
Trattasi di un’abitazione di tipo civile indipendente disposta su tre livelli: 
piano terra, piano primo e piano sottotetto di un fabbricato 
unifamiliare, con annessa autorimessa + terreno 

Superficie 
Comm.le 

Abitazione mq 165,00 / Garage mq.19,00 / terreno agricolo 
mq. 2.645,00 

Identificativi 
Catastali 

NCEU Foglio 20, Part.4095 sub 2 
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